
野村アセットマネジメント株式会社

個別貸借対照表

(監査対象外)

前期末 当第3四半期末

(2020.3.31) (2020.12.31)

資産の部

流動資産 97,509 90,912 

固定資産 23,026 24,627 

資産合計 120,536 115,539 

負債の部

流動負債 31,371 27,511 
固定負債 3,883 5,303 

負債合計 35,254 32,814 

純資産の部 85,281 82,725 

負債・純資産合計 120,536 115,539 

野村アセットマネジメント株式会社

個別損益計算書

(監査対象外)

前第3四半期累計期間 当第3四半期累計期間

(2019.4.1～2019.12.31) (2020.4.1～2020.12.31)

営業収益

委託者報酬 88,307 79,332

運用受託報酬 12,702 11,442

その他営業収益 248 290

    営業収益 計 101,258 91,064

営業費用

支払手数料 30,266 25,678

その他営業費用 26,358 23,119

    営業費用 計 56,624 48,797

一般管理費 21,434 20,943

営業利益 23,199 21,323

営業外収益 5,986 6,713

営業外費用 45 64

経常利益 29,140 27,971

特別利益 53 2,237

特別損失 585 445

税引前当期純利益 28,609 29,763

法人税、住民税及び事業税 7,885 7,908

法人税等調整額 335 446

当期純利益 20,388 21,409

(単位：百万円)

(単位：百万円)



野村アセットマネジメント株式会社

決算資料

(監査対象外)

1. 投資信託純資産の状況

前第3四半期末 当第3四半期末

(2019.12.31) (2020.12.31)

公募株式型

単位型 119 78 

追加型 28,452 33,180 

28,571 33,258 

公募公社債型

公社債投信 373 350 

ＭＲＦ 5,405 5,874 

その他の公社債型 0 0 

5,779 6,225 

私募

株式型 2,570 2,466 

公社債型 1,714 1,664 

4,285 4,130 

合   計 38,636 43,614 

2. 投資顧問契約資産の状況

前第3四半期末 当第3四半期末

(2019.12.31) (2020.12.31)

国内一般 277 301 

国内年金 9,183 8,826 

海外 3,164 3,461 

合   計 12,626 12,589 

(単位：十億円)

(単位：十億円)



損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 当第3四半期累計期間

2020. 4. 1 2020. 7. 1 2020.10. 1 2020. 4. 1

2020. 6.30 2020. 9.30 2020.12.31 2020.12.31

営業収益

委託者報酬 25,629 27,184 26,517 79,332

運用受託報酬 3,792 3,855 3,794 11,442

その他営業収益 81 97 111 290

営業収益計 29,503 31,137 30,422 91,064

営業費用

支払手数料 8,161 8,650 8,866 25,678

その他営業費用 7,819 8,011 7,288 23,119

営業費用計 15,980 16,661 16,155 48,797

一般管理費 6,836 7,047 7,059 20,943

営業利益 6,687 7,428 7,207 21,323

営業外収益 2,081 4,064 567 6,713

営業外費用 17 16 31 64

経常利益 8,751 11,476 7,743 27,971

特別利益 1,884 344 8 2,237

特別損失 408 36 - 445

税引前当期純利益 10,227 11,784 7,752 29,763

法人税、住民税及び事業税 2,316 2,910 2,681 7,908

法人税等調整額 1,131 △ 391 △ 293 446

当期純利益 6,779 9,265 5,363 21,409
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